
Protokół Nr XXXIII/2013
z obrad XXXII sesji Rady Miejskiej Będzina
w sali sesyjnej Urzędu Miejskiego w Będzinie
w dniu 28 stycznia 2013 roku.

Spośród 23 radnych w sesji uczestniczyło 21 radnych. Sesja była więc prawomocna.

Przewodniczący Rady Miejskiej  Sławomir Brodziński złożył  wszystkim obecnym na sesji 

życzenia z okazji nowego 2013 roku.

Przewodniczący  Rady  Miejskiej  złożył  Pani  Grażynie  Staroń,  Radnej  Rady  Miejskiej 

wyrazy głębokiego współczucia i żalu z powodu śmierci męża.

Przewodniczący  Rady  Sławomir  Brodziński  powitał  Posła  na  Sejm  RP  Jerzego 

Borkowskiego, Radnych Rady Powiatu Będzińskiego na czele z Przewodniczącym Rady 

Emilem  Bystrowskim  i  członkiem Zarządu  Powiatu Urszulą Płazak, dyrektorów

i kierowników miejskich jednostek organizacyjnych, prezesów spółek prawa handlowego

z  udziałem  mienia  komunalnego,  przedstawicieli  administracji  samorządowej, 

przedstawicieli  partii  politycznych,  organizacji  społecznych,  związków  zawodowych, 

Radnych  Rady  Miejskiej  Będzina,  Prezydenta  i  Wiceprezydentów  Miasta,  Skarbnika 

Miasta, Sekretarza Miasta oraz wszystkich obecnych na sesji mieszkańców Będzina.

Ad. 2
Przewodniczący  Rady  Sławomir  Brodziński  przypomniał,  że  zgodnie  z  ustawą

o samorządzie gminnym Rada może wprowadzić zmiany w porządku obrad bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu Rady.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  z  upoważnienia  Prezydenta  Miasta 

Wiceprezydent  Miasta  pismem  z  dnia  25  stycznia  br.  zgłosił  wniosek  o  wycofanie

z  porządku  obrad projektu uchwały  w  sprawie  nadania  nazwy  dla  ulicy  położonej

w Będzinie, łączącej ulice Zagórską i Krakowską.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Dudziński zgłosił wniosek o wprowadzenie 

do porządku obrad projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi złożonej na działania 

Prezydenta Miasta Będzina przez Pana Zbigniewa Piątka.

Przewodniczący Rady poddał  pod głosowanie  wniosek o  wycofanie  z  porządku obrad 
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projektu uchwały, który znajdował się dotychczas w punkcie 10 jako podpunkt 7.

Rada jednogłośnie wycofała projekt uchwały z porządku obrad.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wniosek o wprowadzenie projektu uchwały 

w sprawie  rozpatrzenia skargi  złożonej  na działania Prezydenta  Miasta  Będzina przez 

Pana Zbigniewa Piątka do porządku obrad.

Rada jednogłośnie wprowadziła projekt uchwały do porządku obrad.

Przewodniczący  Rady  zaproponował,  aby  przedmiotowy  projekt  uchwały  umieścić

w pkt 10 porządku obrad jako podpunkt 7.

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad.

Porządek obrad:

1.Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.

2.Ustalenie porządku obrad.

3.Przyjęcie protokołów z XXIX, XXX i XXXI sesji.

4.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

5.Interpelacje i zapytania Radnych.

6.Sprawozdanie  Prezydenta  Miasta  Będzina  Łukasza  Komoniewskiego  z  działalności

w okresie międzysesyjnym.

7.Program współpracy międzynarodowej Będzina na 2013 rok:
1/  przedstawienie  sprawozdania  za  2012  rok  i  programu  na  2013  rok  przez 

Wiceprezydent Miasta Darię Paterek,

2/  przedstawienie  stanowiska Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Rady Miejskiej 

przez Przewodniczącego Komisji Leszka Dudka,

3/ dyskusja,

4/ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia do wiadomości sprawozdania z realizacji  

uchwały Nr XVIII/195/2012 Rady Miejskiej Będzina z dnia 30 stycznia 2012 roku w sprawie 

przyjęcia ramowego programu współpracy Będzina z miastami partnerskimi (Tatabanya, 

Iżewsk,  Kaisiadorys)  oraz  współpracy  międzynarodowej  z  regionem  Fife  (Szkocja)

i miastem Basse-Ham (Republika Francuska) w 2012 roku,

5/ podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia ramowego programu współpracy Będzina

z  miastami  partnerskimi  (Tatabanya,  Iżewsk,  Kaisiadorys)  oraz  współpracy 

międzynarodowej z regionem Fife (Szkocja) i miastem Basse-Ham (Republika Francuska) 
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w 2013 roku.

8.Podział  miasta  Będzina  na  stałe  obwody  głosowania  w  wyborach  do  Rady 
Miejskiej Będzina:

1/ przedstawienie podziału przez Prezydenta Miasta Łukasza Komoniewskiego,

2/ dyskusja,

3/ podjęcie uchwały w sprawie podziału miasta Będzina na obwody głosowania.

9.Miejska Ewidencja Zabytków:
1/ przedstawienie ewidencji przez Wiceprezydenta Miasta Józefa Pilcha,

2/  przedstawienie  stanowiska  Komisji  Polityki  Społecznej  Miasta  Rady Miejskiej 

przez Przewodniczącego Komisji Michała Makowskiego,

3/ dyskusja,

4/ podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia „Gminnej Ewidencji Zabytków dla Miasta 

Będzina”.

10.Podjęcie uchwał w sprawach:

1/  zmiany  uchwały  Nr  XXVIII/278/2012  Rady  Miejskiej  Będzina  z  dnia

29 października 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy miasta Będzina

z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2013 rok”,

2/ wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego pomiędzy Gminami 

Sosnowiec, Dąbrowa Górnicza i Będzin, dotyczącego wykonania kanalizacji deszczowej,

3/  określenia  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Będzina,

4/ zasad i trybu postępowania przy udzielaniu dotacji celowej na realizację zadań

z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej,

5/ wyposażenia gminnej jednostki organizacyjnej w nieruchomości,

6/ zmiany uchwały Nr XXIV/271/2008 Rady Miejskiej w Będzinie z dnia 27 maja 

2008 roku w sprawie wyposażenia gminnej instytucji kultury w nieruchomość,

7/ rozpatrzenia skargi złożonej na działania Prezydenta Miasta Będzina przez Pana 

Zbigniewa Piątka

8/ nadania nazwy dla ulicy (dawnej ulicy Krótkiej),

9/ ustalenia wysokości opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń 

znajdujących się na cmentarzu komunalnym,

10/ zmian budżetu miasta Będzina na 2013 rok,

11/ zmiany uchwały Nr XXXI/310/2012 Rady Miejskiej Będzina z dnia 19 grudnia 

2012 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Będzina na lata 2013-2020,

12/ emisji obligacji komunalnych,
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13/  określenia  szczegółowych  zasad,  sposobu  i  trybu  udzielania  ulg  w  spłacie 

należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Miastu Będzin 

lub  jego  jednostkom  podległym,  warunków  dopuszczalności  pomocy  publicznej

w  przypadkach,  w  których  ulga  stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  w  sprawie 

wskazania organów i osób uprawnionych do udzielania tych ulg.

11.Sprawy różne i wolne wnioski.

12.Zakończenie obrad sesji.

Rada ustaliła porządek obrad XXII sesji.

Ad. 3
Wobec nie wniesienia uwag protokół Nr XXX z XXIX sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Wobec nie wniesienia uwag protokół Nr XXXI z XXX sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Wobec nie wniesienia uwag protokół Nr XXXII z XXXI sesji Rady Miejskiej został przyjęty.

Ad.4
Radne  Bogumiła  Dudyńska,  Bożena  Łapaj,  Jadwiga  Gubała  stwierdziły,  że  są 

usatysfakcjonowane z  udzielonych odpowiedzi  na  interpelacje  zgłoszone na XXX sesji 

Rady Miejskiej oraz w okresie międzysesyjnym.

Ad.5
Radna  Bogumiła  Dudyńska  złożyła  interpelację  na  piśmie,  stanowiącą  załącznik  do 

niniejszego protokołu.

Ad.6
Sprawozdanie Prezydenta Miasta z działalności  w okresie międzysesyjnym przedstawił 

Prezydent  Miasta  Łukasz  Komoniewski.  Sprawozdanie  stanowi  załącznik  nr  1

do niniejszego protokołu.

Radna Bożena Łapaj poprosiła o kserokopię sprawozdania Prezydenta Miasta.

Prezydent  Miasta  Łukasz  Komoniewski  poinformował,  że  wszystkie  sprawozdania

z działalności w okresie międzysesyjnym są dostępne w BIP-ie.

Ad.7
1/

Sprawozdanie  za  2011  rok  oraz  program  na  2012  rok  współpracy  międzynarodowej 
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Będzina  w formie  prezentacji  multimedialnej  przedstawiła  inspektor  Wydziału  Promocji, 

Kultury, Sportu i Komunikacji Społecznej Urzędu Miejskiego Aleksandra Lipa.

2/

Przewodniczący  Komisji  Budżetu  i  Rozwoju  Miasta  Rady  Miejskiej  Leszek  Dudek 

przedstawił  stanowisko  Komisji.  Poinformował,  że  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała 

sprawozdanie za 2012 rok oraz program współpracy międzynarodowej Będzina na 2013 

rok.

3/
Przewodniczący Rady Sławomir Brodziński, poinformował, że wraz z Radną Bożeną Łapaj 

uczestniczył  w  połączonym  posiedzeniu  Komisji  Polityki  Europejskiej  i  Współpracy 

Zagranicznej  oraz  Komisji  Partnerstwa  i  Dialogu  Związku  Miast  Polskich  w  dniu

17 stycznia br. w Dąbrowie Górniczej. Informacja z posiedzenia stanowi załącznik nr 2

do niniejszego protokołu.

4/

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  XXXII/324/2013  w  sprawie  przyjęcia  do 

wiadomości sprawozdania z realizacji uchwały Nr XVIII/195/2012 Rady Miejskiej Będzina

z  dnia  30  stycznia  2012  roku  w  sprawie  przyjęcia  ramowego  programu  współpracy 

Będzina  z  miastami  partnerskimi  (Tatabanya,  Iżewsk,  Kaisiadorys)  oraz  współpracy 

międzynarodowej z regionem Fife (Szkocja) i miastem Basse-Ham (Republika Francuska) 

w 2012 roku.

5/

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/325/2013  w sprawie przyjęcia ramowego 

programu współpracy Będzina z miastami partnerskimi (Tatabanya, Iżewsk, Kaisiadorys) 

oraz  współpracy  międzynarodowej  z  regionem  Fife  (Szkocja)  i  miastem  Basse-Ham 

(Republika Francuska) w 2013 roku.

Przewodniczący Rady podziękował  Wydziałowi  Promocji,  Kultury,  Sportu i  Komunikacji 

Społecznej  Urzędu  Miejskiego  za  przygotowanie  materiałów  przedstawionych  w  tym 

punkcie porządku obrad.

Ad.8
1/

Informacje dotyczącą podziału miasta Będzina na stałe obwody głosowania w wyborach 
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do  Rady  Miejskiej  Będzina  przedstawiła  Naczelnik  Wydziału  Spraw  Obywatelskich, 

Wojskowych  i  Ewidencji  Ludności  Urzędu  Miejskiego  Zofia  Masztaleruk.  Informacja 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

2/

Radna Bogumiła Dudyńska zwróciła się z zapytaniem, czy jest w planach dostosowanie 

budynku MZS nr 2 dla potrzeb osób niepełnosprawnych.

Naczelnik  Wydziału  Spraw  Obywatelskich, Wojskowych  i  Ewidencji  Ludności  Urzędu 

Miejskiego  Zofia  Masztaleruk  wyjaśniła,  że  będą zastosowane jakieś  rozwiązania, aby 

dostosować jak najwięcej placówek, w których będą miały siedziby Obwodowe Komisje 

Wyborcze  dla potrzeb  osób  niepełnosprawnych;  najprawdopodobniej  będą  to

tzw. składane podjazdy.

3/

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/326/2013  w  sprawie  podziału  miasta 

Będzina na obwody głosowania.

Przewodniczący Rady podziękował Naczelnikowi Wydziału Spraw Obywatelskich, Wojsko-

wych i Ewidencji Ludności  Urzędu Miejskiego za przygotowanie materiałów przedstawio-

nych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 9
1/

Miejską  Ewidencja  Zabytków  przedstawił  Naczelnik  Wydziału  Rozwoju  Miasta  Urzędu 

Miejskiego Rafał Adamczyk. Informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.

2/

Stanowisko Komisji Polityki Społecznej Miasta Rady Miejskiej przedstawił Przewodniczący 

Komisji Michał Makowski. Stanowisko stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

3/

Dyskusji nie było.

4/

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXXII/327/2013  w sprawie  uchwalenia „Gminnej 

Ewidencji Zabytków dla Miasta Będzina”.
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Przewodniczący Rady podziękował Naczelnikowi Wydziału Rozwoju Miasta Urzędu Miej-

skiego za przygotowanie materiałów przedstawionych w tym punkcie porządku obrad.

Ad. 10
Przewodniczący Rady poinformował, że chciałby zgłosić uwagę redakcyjną do projektu 

uchwały  w sprawie zmiany uchwały Nr XXVIII/278/2012 Rady Miejskiej  Będzina z dnia

29 października 2012 roku w sprawie przyjęcia „Programu współpracy miasta Będzina

z  organizacjami  pozarządowymi  i  podmiotami  wymienionymi  w  art.  3  ust.  3  ustawy

o  działalności  pożytku  publicznego  i  o  wolontariacie  na  2013  rok”,  a  mianowicie 

załącznikiem do uchwały jest  tekst  jednolity programu, w związku z tym należy dodać

§ 2 przyjmujący tekst jednolity programu, który stanowi załącznik do uchwały.

Prezydent Miasta przyjął taką zmianę jako autopoprawkę.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/328/2013  w  sprawie  zmiany  uchwały

Nr XXVIII/278/2012 Rady Miejskiej Będzina z dnia 29 października 2012 roku w sprawie 

przyjęcia  „Programu  współpracy  miasta  Będzina  z  organizacjami  pozarządowymi

i  podmiotami  wymienionymi  w art.  3  ust.  3 ustawy o działalności  pożytku publicznego

i o wolontariacie na 2013 rok”.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXXII/329/2013  w sprawie  wyrażenia zgody na 

zawarcie  porozumienia  międzygminnego  pomiędzy  Gminami  Sosnowiec,  Dąbrowa 

Górnicza i Będzin, dotyczącego wykonania kanalizacji deszczowej.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXXII/330/2013  w sprawie  określenia wymagań, 

jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia

na  prowadzenie  działalności  w  zakresie  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych

i transportu nieczystości ciekłych na terenie miasta Będzina.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/331/2013  w  sprawie  zasad  i  trybu 

postępowania  przy  udzielaniu  dotacji  celowej  na  realizację  zadań  z  zakresu  ochrony 

środowiska i gospodarki wodnej.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXXII/332/2013  w sprawie  wyposażenia gminnej 

jednostki organizacyjnej w nieruchomości.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/333/2013  w  sprawie  zmiany  uchwały
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Nr  XXIV/271/2008  Rady  Miejskiej  w  Będzinie  z  dnia  27  maja  2008  roku  w  sprawie 

wyposażenia gminnej instytucji kultury w nieruchomość.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/334/2013  w sprawie rozpatrzenia  skargi 

złożonej na działanie Prezydenta Miasta Będzina przez Pana Zbigniewa Piątka.

Rada  większością  głosów  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  podjęła  uchwałę

Nr XXXII/335/2013 w sprawie nadania nazwy dla ulicy (dawnej ulicy Krótkiej).

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr XXXII/336/2013  w sprawie  ustalenia wysokości 

opłat za korzystanie z cmentarza komunalnego i urządzeń znajdujących się na cmentarzu 

komunalnym.

Rada jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXXII/337/2013 w sprawie zmian budżetu miasta 

Będzina na 2013 rok.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/338/2013 w  sprawie  zmiany  uchwały

Nr  XXXI/310/2012  Rady  Miejskiej  Będzina  z  dnia  19  grudnia  2012  roku  w  sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Będzina na lata 2013-2020.

Radna  Bożena  Łapaj  odnosząc  się  do  projektu  uchwały  w  sprawie  emisji  obligacji 

komunalnych zwróciła  się  z  zapytaniem, czy  na  chwilę  obecna  można  określić, czy 

wszystkie transze emitowanych obligacji będą wykorzystane.

Prezydent Miasta wyjaśnił, że jeżeli nie wydarzą się jakieś nieprzewidziane zdarzenia, to 

nie zamierza się wykorzystać wszystkich środków.

Rada  większością  głosów  przy  1  głosie  wstrzymującym  się  podjęła  uchwałę

Nr XXXII/339/2013 w sprawie emisji obligacji komunalnych.

Rada  jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr  XXXII/340/2013 w  sprawie  określenia 

szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych 

mających charakter cywilnoprawny,  przypadających  Miastu Będzin lub jego jednostkom 

podległym, warunków dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga 

stanowić  będzie  pomoc  publiczną  oraz  w  sprawie  wskazania  organów  i  osób 

uprawnionych do udzielania tych ulg.
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Ad. 11
Radna Grażyna Staroń podziękowała za wyrazy współczucia oraz za słowa otuchy, które 

zostały  jej  okazane po  śmierci  męża. Szczególnie  podziękowała  Radnemu  Arturowi 

Rosińskiemu.

Przewodniczący  Rady  poinformował,  że  na  prośbę  Profesora  Marka  Barańskiego, 

Prezesa Związku Zagłębiowskiego przekazał Radnym ostatni numer z 2012 roku „Nowego 

Zagłębia”.

Przewodniczący Rady poinformował również, że na jego ręce wpłynęły podziękowania dla 

Radnych  od  Dyrektora  Międzynarodowego  Festiwalu  Kolęd  i  Pastorałek  ks.  Piotra 

Pilśniaka za okazaną pomoc.

Przewodniczący Rady poruszył również sprawę artykułu, który ukazał się w nr 7/12 gazety 

„Plus  Minus  Gazeta  Miejska”  na  temat  skateparku,  a  przede  wszystkim  kłamliwej 

informacji,  że  radni  SLD poprzedniej  kadencji  byli  przeciwni  petycji  Radnego  Jerzego 

Jagieły w sprawie utworzenia skateparku. Przewodniczący Rady przedstawił dokumenty,

z  których  wynika,  że  to  Radni  SLD jako pierwsi  wystąpili  do  ówczesnego Prezydenta 

Miasta  z  interpelacją  dotyczącą rozważenia  możliwości  budowy skateparku na terenie 

miasta, co za tym idzie byli jak najbardziej za budową takiego obiektu.

Ad. 14
Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął obrady XXXII sesji Rady Miejskiej Będzina.

Czas trwania sesji:

10.00–12.30

Protokół sporządziła:

Edyta Szczepanik
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